
 

 

Z A P I S N I K 

Sa XCIX sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 11.05.2023.godine 

Sjednici su prisustvovali: Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Oleg Obradović, David Kaljaj, Milenko 

Mosurović, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Đorđije Vujadinović, Srđan Kadić, Božidar Popović, 

Marijan Marković, Goran Popivoda, Igor Jovančević, Vanja Vukoslavčević Slavoljub Mijović, Predrag 

Miranović, Borko Vujičić, Mira Vučeljić, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović,, Slađana Krivokapić, Svetlana 

Perović, Jelena Rakočević,  Danijela Stešević, Danka Caković, Anđelka Šćepanović, Vlatko Kastratović, 

Miljan Bigović, Danilo Mrdak,  Mijat Božović, Stevan Đurđević Dušan Stamatović, Sara Raičević, Marko 

Jocović, Hamza Hot, Ranka Pejanović, Jovana Bošnjak, Teodora Tanjević, Aleksandar Plamenac, Jasmin 

Suličić, Teodora Vuković, Teodora Popović, i Nikolina Mrdak.  

Sjednici nijesu prisustvovali:, Siniša Stamatović, Žana Kovijanić-Vukićević, Jela Šušić, Vladimir 

Jaćimović, Vladimir Božović, Savo Tomović, Aleksandar Popović Nevena Mijajlović,  Stevan Kordić,  

Uglješa Urošević, Jovan Mirković, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, Nataša Raičević,  

Gordana Jovanović, Danko Obradović, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Marijana Krivokapić, Dragana 

Milošević Slavica Vujović, Miloje Šundić, Dragana Petrović, Anton Đokaj, Vuk Jovović, i  Jelena Jovićević,   

Nakon usvajanja Predloga i utvrđenog kvoruma, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

DNEVNOM REDU: 

1. Zapisnik   
2. Predlog za imenovanje rukovodilaca studijskih programa na Prirodno-matematičkom fakultetu   
3. Imenovanje recenzentske komisije po konkursu za izbor u akademsko zvanje, oblast: Matematika   
4. Imenovanje recenzentske komisije po konkursu za izbor u akademsko zvanje, oblast: Matematika 
5. Imenovanje mentora i Komisije za ocjenu master rada (kandidatkinja: Tamara Đurović)   
6. Izvještaj Komisije za ocjenu master rada (kandidatkinja: Slavena Vuković)  
7. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije studentkinje Valentine Šćepanović   
8. Izvještaj Komisije o ocjeni doktorske disertacije studentkinje Anđele Mijanović  
9. ECTS katalog za izborne predmete na doktorskim studijama na studijskom programu Matematika 

(Odabrana poglavlja teorije hiper-prstena, Odabrana poglavlja teorije skoro-sistema)  
10. Molba za naknadno usvajanje ocjene   

 

 



Tačka 1. 

Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je jednoglasno. 

 

Tačka 2. 

Na osnovu člana 64  a u vezi sa članom 83 Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog dekana PMF-a broj 

2023/01-937 od 10.05.2023.godine, Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 

I 

Usvaja se Predlog dekana PMF-a, prof. dr Miljana Bigovića za imenovanje rukovodilaca studijskih 

programa na Prirodno-matematičkom fakultetu. 

Imenuju se rukovodioci studijskih programa, i to: 

1. Prof. dr Sanja Jančić Rašović, rukovodilac studijskih programa Matematika i Matematika i 

računarske nauke; 

2. Prof. dr Mara Šćepanović, rukovodilac studijskog programa Fizika; 

3. Prof. dr Danka Caković, rukovodilac studijskog programa Biologija i  

4. Prof. dr Savo Tomović, rukovodilac studijskih programa Računarske nauke, Računarstvo i 

informacione tehnologije. 

                                                              II 

 

1. Prof. dr Ivana Pićurić se razrješava funkcije rukovodioca studijskog programa Fizika. 

                                                                         III 

Mandat rukovodilaca studijskih programa ističe istekom mandata dekana. 

                                                                         IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Tačka 3. 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na Sjedinici, održanoj 11.05.2023.godine predložilo je Senatu 

Univerziteta Crne Gore da na osnovu Konkursa, objavljenog na sajtu Zavoda za zapošljavanje dana 

29.3.2023.godine za izbor u akademsko zvanje za oblast Matematika na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore imenuje Komisiju za pisanje recenzija u sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr Siniša Stamatović, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu UCG (naučna 

oblast: Teorija vjerovatnoće); 

 



2.  Prof. dr Žana Kovijanić Vukićević, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu UCG 

(naučna oblast: Diskretna matematika) i  

3. Prof. dr Božidar Popović, vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta UCG (naučna oblast: 

Matematička statistika).  

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Na raspisani konkurs na sajtu Zavoda za zapošljavanje dana 29.3.2023.godine blagovremenu 

prijavu podnio je kandidat doc. dr  Goran Popivoda (Odluka NO UCG broj 01/8-1282/2 od 05.05.2023. 

godine). 

 Vijeće je na sjednici, održanoj 11.05.2023.godine, na predlog dekana, formiralo Komisiju za 

razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u navedenom sastavu.  

Predlog Odluke dostavlja se Senatu Ucg na dalje postupanje. 

 

Tačka 4. 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na Sjedinici, održanoj 11.05.2023.godine predložilo je Senatu 

Univerziteta Crne Gore da na osnovu Konkursa, objavljenog na sajtu Zavoda za zapošljavanje dana 

29.3.2023.godine za izbor u akademsko zvanje za oblast Matematika na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore imenuje Komisiju za pisanje recenzija u sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr Oleg Obradović, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu UCG (naučna 

oblast: Parcijalne diferencijalne jednačine); 

2. Prof. dr Darko Mitrović, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu UCG (naučna oblast:  

Parcijalne diferencijalne jednačine) i  

3. Prof. dr Žarko Pavićević, profesor emeritus Prirodno-matematičkog fakulteta UCG (naučna oblast: 

Matematička analiza).  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Na raspisani konkurs na sajtu Zavoda za zapošljavanje dana 29.3.2023.godine blagovremenu 

prijavu podnio je kandidat dr Nikola Konatar (Odluka NO UCG broj 01/8-1283/2 od 05.05.2023. godine). 

 Vijeće je na sjednici, održanoj 11.05.2023.godine, na predlog dekana, formiralo Komisiju za 

razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u navedenom sastavu.  

Predlog Odluke dostavlja se Senatu Ucg na dalje postupanje. 

 

Tačka 5. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 15 Pravila studiranja na master 
studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na XCIX sjednici održanoj  11.05.2023. godine, donijelo  
je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 



OCJENU MASTER RADA  
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu master rada pod nazivom „Koncentracije aktivnosti radona -222 
u vodi za piće u Crnoj Gori“  kandidatkinje Tamare Đurović, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Nevenka Antović, mentor  
2.   Prof. dr Borko Vujičić, član i  
3.   Prof. dr Gordana Jovanović, član  

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu pri izboru metoda  naučno-
istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu pomoć.  

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod nazivom 
„Koncentracije aktivnosti radona -222 u vodi za piće u Crnoj Gori“ u  roku od 30 dana od dana 
imenovanja.  
 

IV 
 

Članovi ove komisije su istovremeno i članovi Komisije za odbranu rada. 

 

Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta, člana  22 stav 2 Pravila studiranja na master studijama, na XCIX 

sjednici Vijeća održanoj 11.05.2023. godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

I 

Prihvata se Izvještaj komisije o ocjeni master rada “Sadržaj i distribucija odabranih metala u sistemu 

voda-sediment-biljke-zemljište u Parku prirode “Rijeka Zeta” kandidatkinje Slavene Vuković.  

II 

Prihvata se master rad pod nazivom “Sadržaj i distribucija odabranih metala u sistemu voda-sediment-

biljke-zemljište u Parku prirode “Rijeka Zeta” kandidatkinje Slavene Vuković i odobrava njegova usmena 

odbrana pred komisijom u sastavu: 

1. Prof. dr Vlatko Kastratović, mentor 

2. Prof. dr Slađana Krivokapić, predsjednik 

3. Prof. dr Miljan Bigović, član 

 

                                                                      III 

Komisija ima zadatak da sprovede odbranu master rada prema Pravilma studiranja na master studfijama.  



 

Tačka 7. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila doktorskih studija, 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je na XCIX sjednici od 11.05.2023.godine utvrdilo  

PREDLOG ODLUKE 

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije 

I 

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Uticaj indeksa tjelesne 

uhranjenosti majke i prekomjernog prirasta u tjelesnoj težini u trudnoći na maternalne i fetalne 

faktore rizika” kandidatkinje Valentine Šćepanović u sljedećem sastavu:  

 

1. Prof. dr Andrej Perović, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta UCG (naučna 

oblast: Fiziologija), član; 

2. Prof. dr Slavica Vujović, vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta UCG (naučna 

oblast: Biohemija), član i  

3. Prof. dr Anđelka Šćepanović, vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta UCG (naučna 

oblast: Antropologija), mentor. 

 

II 

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u roku od 10 

dana od dana javnog izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne podnese Izvještaj, 

imenovaće se nova komisija. 

 

Tačka 8. 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 8 Statuta, a u vezi sa članom 43 I 44 Pravila doktorskih studija Univerziteta 

Crne Gore, na XCIX sjednici održanoj 11.05.2023.godine, Vijeće je donijelo   

 ODLUKU 

I 

Prihvata se Izvještaj komisije za ocjenu doktorske disertacije pod nazivom “Višedimenzionalna logistička 

raspodjela specifikovana svojom karakterističnom funkcijom-doprinos teoriji i praksi” kandidatkinje Anđele 

Mijanović. 

II 

Predlažemo Senatu Univerziteta Crne Gore da prihvati disertaciju "Višedimenzionalna logistička 

raspodjela specifikovana svojom karakterističnom funkcijom-doprinos teoriji i praksi” kandidatkinje Anđele 

Mijanović i imenuje komisiju za odbranu doktorske disertacije u sastavu:  

1. Prof. dr Siniša Stamatović, redovni profesor  na Prirodno-matematičkom fakultetu UCG (naučna 

oblast: Teorija vjerovatnoće, Matematička statistika), član;  



2. Prof. dr Vladimir Božović, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu UCG  (naučna 

oblast: Algebra, Diskretna matematika), član; 

3. Prof. dr Bojana Milošević, vanredni professor na Matematičkom fakultetu Univerziteta u Beogradu; 

(naučna oblast: Teorija vjerovatnoće, Matematička statistika) član; 

4. Doc. dr Goran Popivoda, docent na Prirodno-matematičkom fakultetu UCG  (naučna oblast:  

Teorija vjerovatnoće, Matematička statistika), član i 

5. Prof. dr Božidar Popović, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu UCG (naučna 

oblast: Teorija vjerovatnoće, Matematička statistika), mentor.              

 

III 
 

Predlog se dostavlja Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore na dalju proceduru.  
 

Tačka 9. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, na XCIX  

sjednici Vijeća PMF-a od 11.05.2023. godine, donijeta je   

 

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Odabrana poglavlja teorije skoro prstena“ na akademskim 

doktorskim studijama, studijski program Matematika na  Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta 

Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 10. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Molbe prof. dr Svetlane Perović broj 2023/01-782 od 

19.04.2023.godine, na XCIX sjednici Vijeća od 11.05.2023. godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

o usvajanju ocjene 

I 

Usvaja se ocjena A studentkinji Teodori Brajević (05/20) iz predmeta Ekološka mikrobiologija, na 

specijalističkim postdiplomskim studijama, studijski program Biologija, kod predmetnog nastavnika prof. dr 

Svetlane Perovič. 

II 

O b r a z l o ž e n j e 



Prof. dr Svetlana Perović uputila je Molbu Vijeću PMF-a za naknadno usvajanje predložene ocjene 

studentkinji iz člana 1 ove odluke.  Kao razlog je navela propust u blagovremenom dostavljanju formulara 

za evidenciju poena u studentsku službu Fakulteta. 

Razmtarajući Molbu nastavnika, Vijeće je istu odobrilo, pa je odlučeno kao u dispozitivu. 

 

 

ZAPISNIK SAČINILA       PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, sekretar fakulteta                    dekan, prof. dr Miljan Bigović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 



  

  

 

  

  

  
 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



 


